
  

 
 
 
 
 

SOUPIS PRACÍ STAVBY 
 
 
 
 
 
 
 
 

III/3339 Lipany - Říčany 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HLAVNÍ STRUKTURA SOUPISU PRACÍ 
 
 

A. Základní údaje 
B. Všeobecná ustanovení 
C.  Soubory položek prací stavebních objektů 

 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A. Základní údaje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

Základní technické údaje stavby 
 

 
 
kategorie: S 5,5 

návrhová rychlost: 50 km/h mimo obec, 30 km/hod v obci 

délka stavby: 1,658 km 

počet úseků dle technologie opravy: 2 úseky  

propustky: 4 upravované propustky (čela a drobné úpravy) 

 
 
 

položka množství jednotka 

Vytěžená zemina 2630,8,5 m3 

Vybouraný beton 23,0 m3 

Odfrézovaný materiál 409,3 m3 

Vybouraný asfalt 1449,7 m3 

Odvoz zeminy na skládku k trvalému uložení 2578,5 m3 

Odvoz zeminy na mezideponii 1060,5 m3 

Přivezení zeminy z mezideponie 1060,5 m3 

Sejmutí ornice 1005,3 m3 

Rozprostření ornice 1005,3 m3 

Nánosy z příkopů a krajnic 615,7 m3 

Opětovné použití odfrézovaného materiálu 234,6 m3 

   

Přebytečný odfrézovaný materiál 174,7 m3 

                              Tabulka č.1 – Přehled základní bilance zemních prací 

 

Přehled stavebních objektů 
 
 
101 - Komunikace 
181 - Dopravní opatření 
 

 
 



  

 

 

Hospodaření s vytěženými materiály 
 

1.) Zemina vhodná pro zpětné použití bude odvezena na mezideponii, nevhodná 
nebo přebytečná zeminy bude odvezena na skládku. 

2.) Odfrézované asfaltové směsi budou odkoupeny zhotovitelem. 
3.) Lomový kámen, ocelová svodidla a další ocel budou odkoupeny zhotovitelem. 
4.) Odstraněné dopravní značky se předají správci komunikace (popř. s nimi bude 

nakládáno dle jeho pokynů). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

B. Všeobecná ustanovení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Obecně platná ustanovení 
 

- Soupis prací stavby je nutno chápat a vykládat ve vztahu ke Všeobecným 
obchodním podmínkám staveb pozemních komunikací, nebo Všeobecným 
obchodním podmínkám staveb pozemních komunikací malého rozsahu, 
Zvláštním obchodním podmínkám stavby, Technickým kvalitativním 
podmínkám stavby, Technickým kvalitativním podmínkám staveb pozemních 
komunikací, zvláštním kvalitativním podmínkám stavby, Oborovému třídníku 
stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací 
(www.tridniky.cz), Zadávacím výkresům stavby a případně dalším 
dokumentům zadávací dokumentace. 

- V soupisu prací stavby jsou zahrnuty všechny práce, dodávky a služby, které 
jsou požadovány na zhotoviteli, aby je zajistil a provedl 

- Ceny v soupisu prací zahrnují veškeré práce a služby, které jsou nutné ke 
zdárném a úplnému zhotovení všech objektů, částí stavby a stavby jako celku 
ve shodě se zadávací dokumentací. 

- Uchazeč musí zahrnout do cen, jednotkových cen a sazeb v soupisu prací 
stavby všechny v úvahu přicházející náklady spojené se splněním závazků 
vyplývajících ze smlouvy o dílo. Žádné další platby ve vztahu k uvedeným 
závazkům nebudou zhotoviteli poskytnuty. 

- Zhotovitel nemá právo uplatňovat nárok na ušlý zisk, jestliže kterákoliv práce 
v položkách uvedená se neprovede, nebo se provede v menším rozsahu, než je 
uvedena v soupisu prací stavby 

- Pokud bude mít uchazeč nějakou pochybnost nebo nejasnost ve vztahu ke 
kterékoliv položce soupisu prací stavby, požádá zadavatele o vysvětlení před 
podáním nabídky. Žádné požadavky uchazeče zdůvodněné jeho pochybností 
nebo neujasněností nebudou uznány po předložení nabídky. 

- Všechny položky soupisu prací musí být oceněny, žádná položka nesmí být 
oceněna nulou (0,-Kč) 

 
 

Zvláštní ustanovení 
 

- Náklady na zařízení staveniště, jeho provoz a odstranění budou součástí 
jednotkových cen uvedených v jednotlivých položkách soupisu prací. 

- Náklady spojené s umístěním stavby (NUS), tedy provozní vlivy, územní vlivy, 

mimořádné ztížení dopravní podmínky a ostatní, budou součástí jednotkových 
cen uvedených v jednotlivých položkách soupisu prací. 

- Náklady zhotovitele na dočasné sklady, skládky a odvozné trasy budou 
zahrnuty v ceně jednotlivých položek. 

- Veškeré provedené práce/množství dodaného materiálu budou fakturovány dle 
skutečnosti. Jednotlivá množství zhotovitel doloží geodetickým zaměřením 
nebo výpočetem. 

- Další zvláštní ustanovení jsou popsána v ZTKP 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C. Soubor položek prací stavebních objektů 
 


